
２０２２年８月１０日 

神戸電鉄株式会社 

お知らせ 

谷上駅１・２番線、３・４番線 

エスカレーターの使用停止について 
 

     平素は当社鉄道施設の工事等に際しまして、格別な御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、エスカレーターの改修工事を下記要領の通り実施することになりました。 

その間、エスカレーターを使用することができません。ご迷惑をおかけ致しますが、何卒御了承下さいますよ

うお願い致します。 

                                               記 

 

日 時     （１・２番線） 

９月１０日（土）９時 ～ ９月２１日（水）１８時 

        ※上記期間は、エスカレーターのご利用が出来ません。 

 

          （３・４番線） 

９月２３日（金）９時 ～ １０月５日（水）１８時 

        ※上記期間は、エスカレーターのご利用が出来ません。 

 

   作業内容    エスカレーター改修工事 

 

  お問い合わせ先 神戸電鉄 谷上駅 ０７８－５８１－１０７６ 

          神戸電鉄 技術部 ０７８－５９２－４１０２ 

（土日祝除く平日 ８：３０～１７：３０） 

 

施工者     ㈱神鉄コミュニティサービス 

        三菱電機ビルソリューションズ㈱ 

   

発注者     神戸電鉄㈱ 

 

特記事項    ・現行のエスカレーターは車椅子対応型となっていますが、部品供給が終了と 

          なるため一般形（車椅子非対応）のエスカレーターに更新いたします。 

                ・１・２番線へのエレベーター設置を検討しておりますが、当面は車椅子用階段 

昇降車にて対応いたします。なお、状況によっては車椅子用階段昇降車の対応 

が困難な場合は、電車による迂回ルートをご案内する場合があります。 

ご不便をお掛け致しますが、何卒御了承下さいますようお願い致します。 

 

工事箇所 

         

                  工事箇所 


